
 

Załącznik 
do Uchwały Nr 8324/2022  
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 
 
 
Opinia 
 

 

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Pakosławice 2030, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi art. 10e 

ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559  

z późn. zm.), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej (str. 65-69) oraz formułuje 

ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w gminie Pakosławice (str. 70-71). 

 Zaprezentowany model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Pakosławice oparty  

na ustaleniach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pakosławice, obrazuje w zarysie główne uwarunkowania rozwojowe i zróżnicowanie struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy. Co prawda planowane działania i kierunki interwencji nie zostały 

wskazane na mapie, tym niemniej zostały opisane w tekście. Stanowi to wystarczającą ilustrację 

planowanego rozwoju terytorium gminy. Z kolei ustalenia i rekomendacje formułują zasady i zalecenia 

służące organizacji struktury funkcjonalno-przestrzennej zgodnej z przyjętym modelem i celami polityki 

przestrzennej regionu. 

 Takie ujęcie zarówno modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, jak i ustaleń oraz 

rekomendacji, pozwala stwierdzić, że przedłożony projekt Strategii Rozwoju Gminy Pakosławice 2030 

nie jest sprzeczny z zapisami obowiązującej Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie. 

Ponadto projekt Strategii Rozwoju Gminy Pakosławice 2030 zawiera obszerne przywołanie 
opisów celów strategicznych Strategii Opolskie 2030. Zamieszczono w nim również zestawienia 
tabelaryczne generalnie wskazujące na spójność zidentyfikowanych celów z zapisami Strategii Opolskie 
2030 (celami strategicznymi, operacyjnymi oraz kierunkami działań) - str. 71-73. Zwracamy jednak 
uwagę na nieprecyzyjne powiązania np.: 

 kierunku działania Ochrona dziedzictwa kultury w projekcie z celem operacyjnym Strategii 

Opolskie 2030 Trwałe więzi społeczne – powinien być wskazany cel operacyjny: Ceniona marka 

regionu; 

 kierunku działania pt. Energetyka odnawialna w projekcie z celem operacyjnym Strategii 

Opolskie 2030 Przyjazne środowisko i racjonalna gospodarka zasobami – powinien być 

wskazany cel operacyjny Opolskie zeroemisyjne. 

Sugerujemy ponowną analizę spójności i korekty we wspomnianej wyżej tabeli. Zwracamy 
również uwagę na nieadekwatny tytuł rozdziału: Obszary strategicznej interwencji określone w Strategii 
Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030, który jest poświęcony strategicznym celom rozwoju 
regionu. 



Ponadto zwracamy uwagę, że w Rozdziale 10. Obszary strategicznej interwencji kluczowe dla 

gminy, wraz z zakresem planowanych działań, w istocie nie zidentyfikowano tych obszarów, 

rozumianych jako terytoriów gminy, do których adresowana ma być polityka rozwoju, ukierunkowana 

na wywołanie określonych zmian, pozostając jedynie przy określeniu planowanych działań w obrębie 

poszczególnych dziedzin aktywności społeczno-gospodarczej.   

 
Dla prawidłowej i bardziej precyzyjnej prezentacji treści zawartych w Projekcie Strategii 

Rozwoju Gminy Pakosławice 2030 proponujemy ponowną redakcje i korektę teksu, co ułatwi odbiór 
dokumentu np.: 

1. Na stronie tytułowej widnieje tytuł: „Strategia rozwoju gminy Pakosławice 2030” i tak 

nazywany jest dokument do strony 42. Od następnej strony do końca pojawia się natomiast 

rozwinięcie „na lata 2021 do 2031”. Sugerujemy ujednolicenie tytuł dokumentu. 

2. Zawarty w Rozdziale 10 wykaz dokumentów wykonawczych proponujemy zamieścić 

w Rozdziale 11 poświęconym Systemowi realizacji strategii, w którym mogłyby znaleźć się także 

zapisy z Rozdziału 7 (Instytucje i podmioty zaangażowane w proces wdrażania Strategii 

Rozwoju Gminy Pakosławice), a także informacje dotyczące Systemu monitorowania, ewaluacji 

i oceny realizacji wraz ze wskaźnikami (obecnie w Rozdziale 6). 

3. Przeniesienie treści zawartych w Rozdziale 7, a dotyczących problematyki wdrażania Strategii 

(Instytucje i podmioty zaangażowane w proces wdrażania Strategii Rozwoju Gminy 

Pakosławice) do Rozdziału 11, którego przedmiotem jest system realizacji strategii.  

 

 


